
République du Sénégal                                 Banque Africaine de Développement 
                     -------- 
Un Peuple – Un But –Une Foi      
       
 
                        ----------- 
MINISTERE DE L’ECONOMIE NUMERIQUE  
ET DES TELECOMMUNICATIONS 
              ------------ 

Projet de Parc des Technologies Numériques du Sénégal (PTN)   
 
 

 
 

PUBLICATION DE L’ATTRIBUTION DE MARCHES DE BIENS ET TRAVAUX 

NOTE D’INFORMATION 
 

Date de publication :  05 Août 2019 

Pays : Sénégal 
Agence d’exécution : MINISTERE DE L’ECONOMIE NUMERIQUE ET DES TELECOMMUNICATIONS. 
Nom du Projet : Projet de Parc des Technologies Numériques du Sénégal 
Numéro de Prêt : 2000130014430 
Nom de l’appel d’offres : Travaux de construction et d’équipements de bâtiments annexes (centre BPO, centre 

de recherche, centre d’incubation, centre de production audiovisuelle, bâtiments de l'administration 

résidence staff et stagiaire). 

Numéro et nom du lot (si diffèrent du nom de l’AO) : Lot unique 
Méthode d’acquisition : Appel d’offres International 
Préférence nationale (Oui ou Non) : Non 
Préférence régionale (Oui ou Non) : Non 
Numéro d’appel d’offres de l’Emprunteur : T_PTN_112-2018 
Date de réception par la Banque du projet de DAO : 27 août 2018 
Date d’approbation par la Banque du DAO : 05 septembre 2018 
Date d’émission du DAO : 10 septembre 2018 
Date limite de remise des offres : 31 octobre 2018 
Date d’ouverture des offres : 31 octobre 2018 
Date de réception par la Banque du rapport d’évaluation des offres : 27 Juillet 2019 

Date d’approbation par la Banque de l’évaluation : 01 Août 2019 
 

Nom de l’attributaire du Marché : China Civil Engineering Construction (CCECC) 

Nationalité : Chinoise 
Adresse : 7 Rue Léo Frobenius Fann Résidence-Dakar - Tel: 77 093 46 59 Email : zongban@ccecc.com.cn 

Montant du Contrat : Douze milliards deux cent quinze millions deux cent quatre-vingt mille cent quatre-vingt-

sept (12 215 280 187) Francs CFA TTC.  

Date de démarrage du Contrat : à compter de la date de notification du marché 

Durée d’exécution du Contrat: Dix-huit (18) mois à compter de la notification du marché 

Résumé de l’objet du Contrat : Travaux de construction et d’équipements de bâtiments annexes (centre BPO, 

centre de recherche, centre d’incubation, centre de production audiovisuelle, bâtiments de l'administration 

résidence staff et stagiaire). 

Nombre total de soumissionnaires : quatorze (14)



N° Noms des soumissionnaires Nationalités Adresse Prix des offres lus 
à haute vois Prix évalués Offre acceptée 

ou rejetée Motif d’élimination 

1 
SHANXI CONSTRUCTION 
INVESTMENT GROUP CO. 

LTD 
CHINE 

N° 9 Xinjian Road, 
Taiyuan, Shanxi, China – 

Tél : 0086 351 
4128212/4138539 

14 984 327 457 
FCFA TTC 

14 972 488 694 
FCFA TTC Offre acceptée 

 

2 CCECC SENEGAL SENEGAL 

N° 4, Beifengwo, 
Haidian District, Beijing, 

China – Tél : +86-10-
63263392 

12 215 280 187 
FCFA TTC  

12 215 280 187 
FCFA TTC Offre acceptée 

 

3 
Weihai International 

Economic &Technical 
Cooperative Co. Ltd (WIETC) 

CHINE 
N° 16 Tongyi Road, 
Weihai, China Tél : 
(86)06315285164 

15 257 233 049 
FCFA TTC 

14 865 313 483 
FCFA TTC Offre acceptée 

 

4 QINGJIAN GROUPE SA CHINE 
Branche route nanhai, 
ville Quingdao – tel : 

0532-88257777 

15 526 073 439 
FCFA TTC 

15 526 073 439 
FCFA TTC Offre acceptée 

 

5 EUROFINSA ESPAGNE 
Paseo de la Castellana 91 
3ième étage - BP : 28046 
–   tél : +34 91 515 60 00 

16 094 247 161 
FCFA TTC 

16 094 247 161 
FCFA TTC Offre acceptée 

 

6 

Groupement EGEYAPI 
GROUP et NATIONALE 
CONSTRUCTION (NC)  

(Chef de fil : NC) 

SENEGAL Ninéa : 004080952B2 –                     
Téléphone : 33 823 71 13 

10 718 370 391 
FCFA TTC Sans objet Offre rejetée 

L'offre du GROUPEMENT 
EGEYAPI GROUP ne 

comporte pas de bordereau 
de prix unitaire 

7  CHINA RAILWAY 
SEVENTH GROUP CO LTD CHINE 

N1225, East-Hanghai 
rod, zhengzhou, Chine – 

Tel : 0096 (0) 
37160835702 

10 556 112 249 
FCFA TTC 

10 556 112 249 
FCFA TTC  Offre acceptée 

 

8 
Groupement AFIG et ELITRE 

GROUP  
(Chef de fil AFIG) 

SENEGAL 47207 Dakar’ Liberté – 
tél : 00221781082860 

12 842 351 859 
FCFA TTC Sans objet Offre rejetée 

Le Groupement AFIG et 
ELITE GROUP a produit 
une copie de garantie de 

soumission 

9 
COMPAGNIE NATIONALE 
DES TRAVAUX PUBLICS 

SARL 

COTE 
D’IVOIRE 

04 BP 1021 Abidjan 04 
Cocody Angre –                
Tél : 22-50-48-16 

16 315 547 669 
FCFA TTC 

15 162 728 955 
FCFA TTC Offre rejetée 

 

10 CSTP SA SENEGAL  

Pikine route des Niayes 
PlIe n°7749 Dakar-

Sénégal                               
Tel: 33 837 21 31 

9 442 737 473  
FCFA TTC 

10 485 147 837 
FCFA TTC Offre acceptée 

 

11 

Groupement TEYLIUM 
PROPRETIES/ CFAO 

TECHNOLOGIE & ENERGY 
(Chef de file TEYLIUM 

PROPRETIES) 

SENEGAL Immeuble Rivonia, 167 –               
Téléphone : 33 829 62 49 

11 897 470 544 
FCFA TTC 

14 003 168 084 
FCFA TTC Offre acceptée 

 



12 HUNAN N°6 ENGINEERING 
GROUP Co LTD  CHINE 

296, rue de loadongxi, 
district de Tianxin 

Changsha, province du 
Hunan, chine 

13 706 962 828 
FCFA TTC 

13 748 083 716 
FCFA TTC Offre acceptée 

 

13 
CHINA RAILWAY N° 8  

ENGINEERING GROUP CO 
LTD (CREG-8) 

CHINE 
N°68, rue de Jinkedong, 
district de Jinniu, ville de 

Chengdu, RPC 

10 233 612 944 
FCFA TTC 

12 058 790 258 
FCFA TTC 

 
Offre acceptée 

 

14 CDE SENEGAL 
Avenue Félix Eboué, Bd 

Maritime Bel-Air – 
Tél : 33 839 59 59 

21 928 504 462 
FCFA TTC 

21 874 469 959 
FCFA TTC Offre acceptée 

 

 
N.B. : Tout soumissionnaire qui souhaite connaître les raisons pour lesquelles son offre n’a pas été sélectionnée doit en faire la demande auprès 
de l’Agence d’exécution. En tout état de cause, la Banque se réserve le droit de faire examiner toute réclamation d’un soumissionnaire à tout 
moment à la suite de l’attribution du marché. 


